

Marcin Zaniewski

# Wojna, wojną

na czas powstania kredyt zawieszony  
dostałem wczoraj list z banku  
w związku z uczestnictwem pracowników w budowie barykad  
nie ma komu pilnować czasu spłaty

W razie zburzenia budynku banku, proszę na zgliszczach zapalić lampkę

przepraszamy za niedogodności związane z opóźnieniami  
w ramach rekompensaty opaska biało-czerwona z logo banku  
długopis z kotwicą, okolicznościowa karta kredytowa z wizerunkiem Traugutta

to dla tych, co mają status vipa

osoby poszkodowane w działaniach wojennych, przyjmujemy bez kolejki  
z zaświadczeniem o odbyciu służby wojskowej i odniesionych ranach

promocja bez żyra na kredyt w walucie krajów nieuczestniczących  
z poświadczeniem, miejsca zamieszkania\*

\*(bank informuje, iż do wniosku trzeba dołączyć zdjęcie nieuszkodzonego miejsca zamieszkania)

w sprawie wykupu obligacji powstańczych  
bank odniesie się w późniejszym czasie

po zakończeniu działań porządkowych, należy  
przygotować ratę wedle taryfy wojennej, doliczyć koszty odbudowy oddziału banku  
montażu nowych bankomatów, wymiany komputerów,  
szkolenia wybitej ogniem nieprzyjacielskim kadry niskiego oraz średniego szczebla  
stresu i traumy wojennej

dziękujemy za pozostanie lojalnym klientem

# Białoruś

w Białorusi nie ma kaskaderów  
na drewnianą podłogę spada się prosto na ryj  
z zębów lysieje się dobrze przed trzydziestką  
państwowa proteza boli przy każdym ruchu szczęki

Ofiary niechcianego hokejowego meczu  
w sądach i na milicji płacą cenę biletu

w Białorusi nie ma dublerów  
drugie ujęcie zniknęło w 1994  
historia połączyła lekcje geografii  
wypluła Łukaszenkę



MARCIN ZANIEWSKI

– rocznik 1981, z wykształcenia prawnik, choć nie pracuje w zawodzie. Tata Zoi i Adasia oraz mąż wspaniałej Kingi. Publikacja w nieregularniku „Epea. Pismo literackie” to jego poetycki debiut. Jak twierdzi, ma problemy z wyrażaniem emocji, a pisanie mu w tym pomaga, dzięki czemu łapie lepszy kontakt z sa-

mym sobą. Uwielbia czytać, zwłaszcza literaturę rosyjską. Jego ulubieni współcześni poeci to: Szczepan Kopyt, Jaś Kapela i Ilona Witkowska. Nie wyobraża sobie życia bez słuchania muzyki, jego ulubione gatunki to groove metal, doom metal i stoner rock.

fot. Bogumiła Maleszewska-Ohsztol